
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 152 
 

Data 13/12/2011 

 
OGGETTO: 

 

APPROVAZIONE PROTOCOLLO D’INTESA  RELATIVO 
AL FINANZIAMENTO PER L’ATTIVAZIONE DELLE 
RISORSE ECONOMICHE PER LA REDAZIONE DI STUDI 
DI FATTIBILITÀ E PROGETTI PRELIMINARI DI OPERE 
PREVISTE NEI PIANI STRATEGICI COMUNALI E 
INTERCOMUNALI. ATTUAZIONE L.R. N. 3/2009 E DGR 
N. 45/5 DEL 6/10/2009. 
INTERVENTO FINANZIATO: PARCO TERRITORIALE E 
URBANO DELLA PINETA DI SINNAI (VALORIZZAZIONE 
DELLA PINETA ) 

 
L’anno duemilaundici il giorno tredici  del mese di dicembre alle ore 13.45 presso la sala  

comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore  X 
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore  X 
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore  X 

TOTALE  5 3 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto predisposta a cura del 
Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Tecnologici Ing. Luisa Cocco; 
 
VISTI  i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile inseriti nella stessa proposta di 
deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del  Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 
267; 
 



RITENUTO  dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME , espresso palesemente, 
 

 
DELIBERA 

 
1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto “Approvazione protocollo 

d’intesa  relativo al finanziamento per l’attivazione delle risorse economiche per la redazione 
di studi di fattibilità e progetti preliminari di opere previste nei piani strategici comunali e 
intercomunali. Attuazione L.R. N. 3/2009 e DGR n. 45/5 del 6/10/2009. Intervento finanziato: 
parco territoriale e Urbano della Pineta di Sinnai (valorizzazione della Pineta )”, che forma parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
2. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 14/12/2011 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. ssa Maria Antonietta Basolu 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 13/12/2011, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 14/12/2011 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 

 

SETTORE LAVORI PUBBLICI E 
TECNOLOGICI  

 

Fascicolo LL.PP. n° 694  
Proposta n° 17     
In data  12/12/2011            

 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

CUP: J15I10000200004 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: 

 

Approvazione protocollo d’intesa  relativo al finanziamento per l’attivazione 
delle risorse economiche per la redazione di studi di fattibilità e progetti 
preliminari di opere previste nei piani strategici comunali e intercomunali. 
Attuazione L.R. N. 3/2009 e DGR n. 45/5 del 6/10/2009. 
Intervento finanziato: parco territoriale e Urbano della Pineta di Sinnai (valorizzazione 
della Pineta ) 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E TECNO LOGICI 

 
VISTO  l’invito a presentare proposte dell’assessorato degli enti locali, Finanze e Urbanistica della Regione 
Sardegna,  in attuazione alle disposizioni della L.R.  n. 3/2009 della DGR n. 45/5 del 6/10/2009, che si pone 
l’obiettivo di portare avanti le previsioni dei piani  strategici e creare un “parco progetti” al quale attingere 
per le future programmazioni, anche su fondi comunitari e nazionali; 
PRESO ATTO che il suddetto invito prevede l’accesso ai finanziamenti per la redazione di studi di 
fattibilità per l’attivazione di servizi e/o realizzazione di opere e per la progettazione preliminare di opere 
previste nei piani strategici comunali ; 
DATO ATTO  

- Che con deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 16/02/2010 si è deliberato di aderire 
all’invito  di presentare proposte dell’assessorato degli Enti Locali, Finanze ed Urbanistica della 
Regione Sardegna, in attuazione alle disposizioni della L.R. n. 3/2009 della DGR n. 45/5 del 
06/10/2009 e di attestare l’impegno al cofinanziamento nella misura del 30%; 

- Che con determinazione del Dirigente dell’Area Tecnica n. 76 del 03/02/2010 è stato affidato 
l’incarico per la redazione del Piano Integrato di Sviluppo Urbano  e della documentazione tecnica 
necessaria alla presentazione della richiesta di finanziamento  da parte del Comune di Sinnai in 
risposta all’invito suddetto; 

- Che in data 15.02.2010 i professionisti incaricati hanno trasmesso al documentazione richiesta e il 
PISU che prevede la realizzazione di tre interventi infrastrutturali prioritari: 

1. fabbrica della creatività e laboratorio delle Arti  ( ex Cinema Roma ); 
2. polo dell’associazionismo ambientale, sportivo, culturale e della protezione civile ( ex 

mattatoio ); 
3. parco territoriale e Urbano della Pineta di Sinnai (valorizzazione della Pineta ); 

- che l’assessorato degli Enti Locali, Finanze ed Urbanistica della Regione Sardegna , ha 
finanziato i seguenti interventi infrastrutturali  

- fabbrica della creatività e laboratorio delle Arti  ( ex Cinema Roma ); 
- parco territoriale e Urbano della Pineta di Sinnai (valorizzazione della Pineta ); 



VISTO  il  protocollo d’intesa tra l’assessorato degli Enti Locali, Finanze ed Urbanistica della Regione 
Sardegna  e il Comune di Sinnai relativo al finanziamento della progettazione preliminare del  parco 
territoriale e Urbano della Pineta di Sinnai (valorizzazione della Pineta ); 
 
PRECISATO che nell’invito succitato per la proposta progettuale di cui trattasi veniva richiesto un 
finanziamento ripartito nel seguente modo: 
 
 
Titolo progetto                                                                                            costo totale         risorse richieste            risorse comunali   
Parco territoriale e urbano della Pineta di Sinnai (valorizzazione Pineta )   €  107.000,00         €  74.900,00                   € 32.100,00     
 
DATO ATTO  che il finanziamento concesso è il  seguente: 
 
Titolo progetto                                                                                                totale     finanz. Concesso      cofinanz.     com.le                                   
Parco territoriale e urbano della Pineta di Sinnai (valorizzazione Pineta )  €   77.154,93       €  45.054,93              € 32.100,00     
 

 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

- Di approvare  il protocollo d’intesa fra il Comune di Sinnai e l’assessorato degli Enti Locali, Finanze ed      
Urbanistica della Regione Sardegna; 

 

- di autorizzare il Sindaco o suo delegato alla sottoscrizione del protocollo d’intesa ; 
di impegnarsi a prevedere nel prossimo bilancio di previsione gli stanziamenti relativi compreso il 
cofinanziamento  a carico dell’Ente pari a € 32.100,00; 
 

Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, si propone ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, di attribuire l’esecutività immediata. 
 
 

Il Responsabile del Settore Lavori Pubblici e 
Tecnologici 

Data, 12/12/2011 

F.to Ing. Luisa COCCO 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del  

Settore Lavori Pubblici e Tecnologici 
Data, 12/12/2011 

F.to Ing. Luisa COCCO 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del Settore Finanziario Data, 12/12/2011 

F.to Rag. Consuelo CARTA 
 

 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 14/12/2011  
IL SEGRETARIO GENERALE 

      Dott. ssa Maria Antonietta Basolu 
 



 


